Ir - ARAGUARI
CONECTADA com vocÉ
É COM Co BRASIL ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0260/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 398/2024 - OFÍCIO: 414/2024
ASSUNTO: "Solicita limpeza na Praça da Medalha Milagrosa."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA e ANA LUCIA RODRIGUES
PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
iinado gkiáértéatolos~Minimi-icPrentti"fuxoNéveaa24 eett1tro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo. ,fith~RAQQ4e- OPI2efeguradearagua ri www.araguari.mg.gov.br

Cl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0144/SMSU/2024

Araguari, 26 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
equerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 20/02/2024 Requerimento: 398/2024 Ofício: 414/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a limpeza e a roçagem da
Praça Dom Almir Marques Ferreira ..."

Vereador (es) autoria: Sebastião Joaquim Vieira.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que realizamos a limpeza e a
roçagem da Praça Dom Almir Marques Ferreira.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

'P:R-E'F"EKR-A -f:U-i\JTC—IPAL DE AR4-G-U-AR-I-1' ; CORRESPONDÊNCIA RE BIDA I - Em  £--/
Horário:

LUCIANA GOULART BRASILEIRO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO, Data: 28/02/24 15:06

digo: e750252a-1c6e-4468-bb3f-a183079cdc82

FSEC
DATA:

PARA:

TARIA DE GOVU(NO
'MIOS )ankA

jiustavo .Man r erynra:-
Secretiiio Municipal Interino de (IMMO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 414/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
398/2024, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO e
Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, extensivo à secretaria competente, a possibilidade de concretizar a
limpeza e roçagem da Praça Dom Almir Marques Ferreira (praça da Medalha
Milagrosa).

A medida é necessária, tendo em vista que o mato cresceu bastante e
cumpre salientar que o espaço público deve estar sempre bem cuidado.

Na oportunidade, renovamos sos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO FERREIRA
nte

ANA LÚCIA ROD14IGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

,LNIMIPM.12b2..# WIPIALN. a,  4 ,s

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI ' CORRESPONDÊNCIA REg81,,DA
Em--  / L,?•=Horár-o:

Secreta ' ,e Governo

,
• w• firik -.1° •

• gi
- •

11.1111,,,
!III " • I"